
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.946  65Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 2022

Cultura, divulga a relação dos candidatos habilitados.
Membros da Comissão:

Antônio Luciano Gomes do Rosário;
Téc. Gestão Cultural – Artes 54185955/2

Yvens Guerreiro Penna
Assessor Especial II 5946497/1

RELAÇÃO – MARÇO/2022

NOME LINGUAGEM CPF/CNPJ
WALTER RIBEIRO REIS MINISTRANTE OU INSTRUTOR(A) DE CURSO OU OFICINA 352.532.232-15

ADRIEL COSTA GONÇALVES ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM ATÉ 3 ARTISTAS EM CENA - MÚSICA 700.984.772-00
EYDESLAND FLENT DIAS MATOS ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM ATÉ 3 ARTISTAS EM CENA - MÚSICA 931.264.332-00
RONIE DAVYS FRANCO DA SILVA ROADIE 429.417.412.91

ROSILDA DA SILVA FONSECA MINISTRANTE OU INSTRUTOR(A) DE CURSO OU OFICINA 330.637.532-20
JOSÉ GERALDO XAVIER DE SENA MINISTRANTE OU INSTRUTOR(A) DE CURSO OU OFICINA 304.223.022-87

ADALGILSON DO SOCORRO 
BARBOSA DE ARAÚJO MINISTRANTE OU INSTRUTOR(A) DE CURSO OU OFICINA 424.414.392-00

ELIELTON ALVES AMADOR - MEI ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 7 OU MAIS ARTISTAS EM CENA - MÚSICA 35.989.561/0001-40

LUIZ PEIXOTO RAMOS CONTAÇÃO DE HISTÓRIA 023.816.722-49
MARIA DA CONCEIÇÃO BORGES CONTAÇÃO DE HISTÓRIA 294.919.912-72

RAIMUNDA HELIANA MAGALHÃES 
PEREIRA BARRIGA

CONTAÇÃO DE HISTÓRIA
030.056.402-30PALESTRANTE

MINISTRANTE OU INSTRUTOR(A) DECURSO OU OFICINA
DAYLOANE LULYE SANTOS VIANA MINISTRANTE OU INSTRUTOR(A) DECURSO OU OFICINA 01501059246
ALEX RODRIGUES CAVALCANTE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 7 OU MAIS ARTISTAS EM CENA - MÚSICA 03576055274
KEILA CRISTINA COSTA DE LIMA ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 7 OU MAIS ARTISTAS EM CENA - MÚSICA 946.368.182-53
BRUNA JULIANA LOURINHO GAMA ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 7 OU MAIS ARTISTAS EM CENA - MÚSICA 961.682.502-04

MAURO CORREA DOS SANTOS ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 7 OU MAIS ARTISTAS EM CENA - MÚSICA 948.983.082-87

Maria Lídia Aires de Mendonça

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM ATÉ 3 ARTISTAS EM CENA – MÚSICA 133.030.232-04

366.423.76/0001-47
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 4 A 6 ARTISTAS EM CENA - MÚSICA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 7 OU MAIS ARTISTAS EM CENA - MÚSICA

Francisco Cardoso Feitosa

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM ATÉ 3 ARTISTAS EM CENA – MÚSICA

182.010.402-87ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 4 A 6 ARTISTAS EM CENA - MÚSICA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 7 OU MAIS ARTISTAS EM CENA - MÚSICA

RENATA ALENCAR BECKMANN DE LIMA Espetáculos artísticos com 4 até 6 artistas em cena 011.850.752-40

Protocolo: 789248

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 214  DE 22 DE ABRIL DE 2022
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso VI, da 
Portaria de n° 160/2022; do Artigo 35 do Decreto de n° 1.434, de 13 de 
Dezembro de 2004, e,
CONSIDERANDO: - O Processo nº 2021/1480679, de 28/12/2021,
RESOLVE:
DESIGNAR  a servidora MARILENA RIBEIRO DIAS, Matrícula: 57211266/ 1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, como Fiscal do contrato 
abaixo listado, celebrado com esta Secretaria de Estado de Cultura:

Nº CONTRATO EMPRESA/CNPJ OBJETO

018/2022
EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE 

ENERGIA S.A.
CNPJ: 04895728/0001-80

Serviço público de fornecimento de energia elétrica / 
Sistema de distribuição Inscrição 274364/ Galpão Tv São 

Pedro,439.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 22 de Abril de 2022
LUIZ MARIA DE JESUS SOARES JUNIOR
Secretário Adjunto da Secretaria de Estado de Cultura / SECULT

Protocolo: 788915

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 015/2022.SECULT
PROCESSO Nº: 2022/338477
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a compra de material de 
alimentos de uso comum (BISCOITOS) para atender aos espaços da Se-
cretaria de Estado e de Cultura.
Discriminação do objeto:

Cód.
SIMAS

Item 
da Ata Especifi cação do Item Und Qtd Valor Unitá-

rio (R$)
Valor Total 

(R$)

036805-9 01

Biscoito de Água e Sal, pacote de 400 gramas. 
Embalagem primária atóxica e apropriada, com rotu-
lagem adequada e prazo de validade do produto em 
conformidade com alegislação vigente. Embalagem 
secundária em papelão apropriado. Validade mínima 

de 8 meses após a entrega.
Marca: Águia/J. Macedo Ind.

PACOTE 360 R$ 5,29 R$ 1.904,40

0522592-8 02

Biscoito Salgado, tipo Cream Cracker, pacote de 400 
gramas. Conteúdo: Farinha de trigo enriquecida com 
ferro e ácido fólico. Embalagem primária atóxica e 
apropriada, com rotulagem adequada e prazo de 
validade do produto em conformidade com alegis-
lação vigente. Embalagem secundária em papelão 

apropriado.
Macedo Ind.

PACOTE 480 R$ 3,85 R$ 1.848,00

022615-7 03

Biscoito doce Recheado, pacote com 140 gramas. 
Embalagem primária atóxica e apropriada, com 

rotulagem adequada e prazo de validade do produto 
em conformidade com a legislação vigente. Embala-
gem secundária em papelão apropriado. Validade do 

Produto mínima de 8 meses
Fabricante do Produto: Trigolino/Ocrim S.A

PACOTE 360 R$ 3,99 R$ 1.436,40

120864-0 05

Biscoito Doce, tipo Maria, pacote de 400 gramas, 
contendo açúcar, amido de milho, farinha de trigo, 

fermento químico e sal. Embalagem primária 
atóxica e apropriada, com rotulagem adequada e 

prazo de validade do produto em conformidade com 
alegislação vigente. Embalagem secundária em 

papelão apropriado. Validade mínima de 8 meses 
após a entrega.

Marca: Prediletto.

PACOTE 360 R$ 2,69 R$ 968,40

057586-0 06

Biscoito Doce, tipo Maisena, pacote de 400 gramas. 
Embalagem primária atóxica e apropriada, com rotu-
lagem adequada e prazo de validade do produto em 
conformidade com a legislação vigente. Embalagem 

secundária em papelão apropriado. Validade mpinima 
de 8 meses após a entrega.

Marca: Prediletto.

PACOTE 360 R$ 5,20 R$ 1.872,00

  TOTAL R$ 8.029,20

VALOR TOTAL: R$ 8.029,20 (oito mil vinte nove reais e vinte centavos)
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2022
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25/04/2022 a 24/04/2023
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO NÚMERO 019/2021-SEPLAD/DGL/SRP, Ata 
de Registro de Preços de número 010/2022.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8338 Fonte de recurso: 0101000000 (Re-
cursos Ordinários) Natureza da Despesa: 339030 – MATERIAL DE CONSU-
MO PTRES: 158338 PI: 412CTO8338C AÇÃO: 231148 FUNCIONAL PRO-
GRAMÁTICA: 13.122.1297-8338.
SERVIDOR RESPONSÁVEL: ELVIRA APARECIDA BUENO ROSA DE SOUSA, 
matrícula nº: 57192064/1
CONTRATADO: DISPROL-DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS-EIRELI, CNPJ nº 
36.190.482/0001-37
ENDEREÇO: Rua Mazarelo, número 29, Bairro: Centro, CEP: 67030-390, 
Ananindeua, Pará.
ORDENADOR: Bruno Chagas Da Silva Rodrigues Ferreira

Protocolo: 788980


